ابوالقاسم جار اللہ محمود بن عمر الزمخشری م ۵۳۸ھ: الکشاف عن حقائق التنزیل، مصطفیٰ البابی الحلبی واولاده، مصر، طبعہ اخیرہ ۱۳۹۲ھ۔ تحقیق روایات: محمد صادق قماوی۔ ۱۹۷۲ء
- ۴۔ عماد الدین ابوالفداء اسماعیل بن کثیر الدمشقی م ۷۷۴ھ: تفسیر القرآن العظیم المعروف باین کثیر، مکتبہ تجاریہ کبریٰ، مصر ۱۳۵۶ھ۔ ۱۹۳۷ء
- ۵۔ محمد بن علی بن محمد الشوکانی م ۱۲۵۰ھ فتح القدر الجامع بین فنی الروایۃ والدرایۃ من علم التفسیر دار المعرفہ بیروت، بدون سنہ۔
- ۶۔ جلال الدین محمد بن احمد الحلبي م ۸۶۲ھ ادر: جلال الدین عبدالرحمن بن ابی بکر السیوطی م ۹۱۱ھ: تفسیر الجلالین، دار المعرفہ، بیروت ۱۴۰۳ھ۔ طبعہ اولیٰ۔ ۱۹۸۳ء
- ۷۔ محمد بن اسماعیل البخاری م ۲۵۶ھ: صحیح البخاری، ص ۱۰ المطابع، دہلی ۱۳۲۷ھ۔ ۱۹۳۸ء
- ۸۔ ابوالحسین مسلم بن الحجاج بن مسلم النیسابوری م ۲۶۱ھ: صحیح مسلم، مطبعہ عامرہ، مصر، تصحیح: محمد ذہبی
- ۹۔ سلیمان بن اشعث ابوداؤد السجستانی م ۲۷۵ھ: سنن ابی داؤد، مطبعہ مجیدیہ، کان پور ۱۳۲۵ھ
- ۱۰۔